O kterak pfismi nebo pevnri kaädäho kra'le, ndmästka na
äeho, pfz'saha ma' by'tz', aby nedopu'ätäl rozträenie a rozliïdem'e
ot krdlovstvie sväho äeskäho dahin v.ielikterakgjch, iif-aduov a prdv
jich, ktery'chä sei poäieval—ia poturzenie jich maji k svy'm svo
boda'm; a netoliko by jacit neotlu-öovali, ale aby je zaehovali pii
jich svoboddch a prdviech staroäitngjch.

XVII. De officialibus regni.

In majoribus dignitatibus et officiis majora imminent pericula,
et graviora solent. oriri dispendia. Quo expedit diligentius et. ma
turius praeveniendo caveri, quam post casum suffragio mendicato
succurri. 5. 1. Itaque praesenti decreto jubemus, quod supremus ca
merarius, supremus czudiï'fïe judex, ac notarius terrae, qui mero
et immediato regis arbitrio statuuntur, et ceteri camerarii, czudarii,
notarii ct officiales alii, ab ipsis supremis tribus officiis dependentes,
omnium provinciarum regni nostri Boemiae, nullo unquam tempore
constituantur seu ordinentur ad vitam cuiquam communiter vel di
visim; uec ofticia ipsa vendantur, obligentur, aut alio quovis aliena
tionis titulo distrahantur, perpetuo vel ad tempus. 5. 2. Et ut haec 
efficacius validentur, adjieimus statuentes, quod singuli reges, qui
pro tempore fuerint, tempore coronationis ipsorum in publico, vi
dentibus cunetis populis, prius scil. quam gloriosum diadema capiti
regio per sacras manus ngcnsis archiepiscopi (vel praelati alterius,
Pragensis ecclesiae sede vacant-e, vel renitente forte eodem archie
piscopo, vel forte inhabili existente), imprimatur, jurent sacris evan
geliis manu tactis, ordinationem nostram praesentem perpetuo te
n'ere et inviolabiliter observare. &. 3. Cujus transgressores poenis
afficimus, ut si quisquam pro. tempore tam ambitiosus et teme
rarius exstiterit, quod ex dictis officiis aliquod" ad vitam impetra
verit, aut illud sibi vendi seu obligari, vel ad tempus determinatum
quoquomodo-committi, contra hujus edicti seriem, perpetuo vel ad
tempus fecerit: ipso jure careat impetratis, et venditio seu alienatio
quaeque nulla penitus et invalida censeatur, nec possit quisqam,
ratione forte literarum super hoc impetratarum a regia majestate,
vel alia occasione quacunque, rcgem monere vcl requirere quoquo
modo super praemissis aut aliquo praemissorum. &. 4. Et idem
per omnia intelligi volumus et jubemus de officialibus onmibus et
singulis consimilibus provinciae Plzncnsis, licct dependentes vel sup
positi dictis sup—remisofficiis non dicantur. 5. 5. Similiter- idem per
omnia servari jubemus et mandamus de officialibus regiis quibus
cunque ducatus nostri Wratislaviensis et marchionatus Budissinensis
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(Cur etenim non generaliter ad omnes provincias et terras nostras
extendimus, quae universaliter pro omnium fidelium nostrorum com
muni compendio generalique favore justitiae statuimus ?)